

Høringssvar til udarbejdelse af nye målgruppebeskrivelser og organisering for specialområdet 2024.

Sektor-Med Børn og unge vil opfordre til, at der bliver taget hensyn til medarbejdernes trivsel, når der skal tages en beslutning om organiseringen og de nye målgruppebeskrivelser for specialområdet, og at denne beslutning bliver taget hurtigst muligt, da vi kan være bekymrede for trivsel hos såvel medarbejdere som børn dette pårører.

Der er ingen tvivl om, at især for disse børn er stabilitet og genkendelighed et vigtigt element for deres trivsel.

En flytning af disse elever vil være en stor udfordring for dem, hvilket kan medføre, at der skal tilføres flere ressourcer indtil forholdene er blevet stabiliseret for disse børn. Derudover er relationen til deres nærmeste fagpersoner i institutionen også af stor betydning for den enkelte elevs trivsel og dermed også læring. Dette vil kræve enorme ressourcer for den enkelte medarbejder.

Dette store ressourcetræk hos den enkelte medarbejder i specialområdet er vi bekymrede for også kan få alvorlige konsekvenser for dennes trivsel i forhold til det ekstra arbejde, der unægtelig vil følge med, når elever udfordringer skal flyttes fra deres vante omgivelser. Derfor er det ekstremt vigtigt, når beslutningerne om organisering og målgruppebeskrivelserne vedtages, at der tages højde for hensynet til de problematikker, som en omorganisering uundgåeligt vil medføre.

At færre børn med problematikker skal segregeres vil fagligt kræve en høj grad af efteruddannelse af personalet i almen området. Det til trods er vi bekymrede for, dels elevernes trivsel - både for børn med specialbehov, der i forvejen har det svært i den almene folkeskole, for de resterende børn i almenområdet, dels for de medarbejdere, der står overfor en opgave, der kan være svær til umuligt at kunne klare uden den fornødne uddannelse og ekspertise ved hånden.

Vi ser det derfor også som en vigtighed, at det gode samarbejde med PPR fortsætter, men i et tættere samarbejde lokalt.

Afslutningsvis er det vigtigt for os at påpege, at den større inklusion af børn med problematikker, omorganiseringen af specialområdet samt de nye målgruppebeskrivelser ikke kommer til at gå ud over kerneopgaven, og at de nødvendige ressourcer følger med. Endvidere er det vigtigt, at alle medarbejdere løbende indgår i processen, da det er dem, der kender mest til eleverne og det arbejde, der ligger heri.

Dette var beretningen fra det samlede Sektor-med Børn og unge.

Med venlig hilsen.

Karin Knudsen

Næstformand.